
RELIGIA KLASA VIII
PRACA DOMOWA

Drodzy Uczniowie

Proszę,  abyście  w  ramach  pracy  własnej,  w  oparciu  o  Wasz

podręcznik  do  religii  i  wskazane  strony  internetowe,  przygotowali

następujące  zagadnienia,  dokumentując  swoją  pracę  według  zasady

podanej poniżej.

Temat nr 1: Polskie sanktuaria.

Na  podstawie  podręcznika  do  religii  (katecheza  nr  27)  i  strony

internetowej:  www.sanktuaria.e.pl)  napiszcie  w  zeszycie  definicję

sanktuarium oraz wskażcie na 3 jego rodzaje, podając do każdego z nich

przykład.  Posiadajcie  również  podstawowe  informacje  na  temat

następujących sanktuariów: Jasna Góra, sanktuarium św. Stanisława BM

na  Skałce  w  Krakowie,  sanktuarium  w  Kalwarii  Zebrzydowskiej,

sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie.

Temat nr 2: Ruchy, stowarzyszenia i wspólnoty w Kościele.

Na  podstawie  podręcznika  do  religii  (katecheza  nr  28)  i  strony

internetowej  https://diecezja.siedlce.pl/wspolnoty/ruchy-stowarzyszenia-
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katolickie/,  napisz  definicję:  wspólnoty  religijnej,  ruchu  religijnego,

stowarzyszenia religijnego w Kościele katolickim i opisz krótko 3 przez

siebie wybrane – najlepiej młodzieżowe.

Temat nr 3: Osoby życia konsekrowanego

Na  podstawie  podręcznika  do  religii  (katecheza  nr  29)  i  strony

internetowej:  https://pl.aleteia.org/2017/02/02/kto-jest-kim-maly-

przewodnik-po-zyciu-konsekrowanym/ napisz  kim  są  osoby

konsekrowane i jakie grupy ludzi do nich należą.

Temat nr 4: Apostolstwo świeckich a potrójna misja Kościoła.

Na podstawie podręcznika do religii (katecheza nr 30), napisz jaka 

jest potrójna misja Kościoła i na czym polega apostolstwo świeckich.

Życzę  Wam  owocnej  analizy  tekstów  i  duchowej  przygody

w zgłębianiu podanych zagadnień. 

Owoce pracy zapisujecie w dokumencie tekstowym i przesyłacie na

adres  e-mailowy:  parafiamaslowice@gmail.com.  Te  prace  proszę

dostarczyć do 31 marca, podpisując je swoim imieniem i nazwiskiem oraz

przynależnością do odpowiedniej klasy. Równocześnie – jeśli macie taką

możliwość, proszę te prace wydrukować i mieć je w swoich zeszytach do

religii.

W tym miejscu proszę Was, abyście nie zapominali o modlitwie za
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siebie nawzajem, wasze Rodziny i za całą ludzkość zagrożoną pandemią

koronawirusa. Módlcie się z wiarą  w intencji osób chorych i zakażonych

wirusem  oraz  tych,  którzy  się  nimi  opiekują,  jak  również  służb

medycznych, sanitarnych i rządowych; o ustanie pandemii; o pokój serc i

łaskę nawrócenia dla nas i naszych Rodzin. 

Zachęcam  Was  także  do  codziennej  medytacji  Słowa  Bożego

www.niezbednik.niedziela.pl 

Z modlitewną pamięcią - Wasz katecheta ks. Mariusz Sztaba

Masłowice, 21.03.2020 r. 

WIELKOPOSTNY MINI RACHUNEK SUMIENIA W CZASIE
PANDEMII 

◦ Czy pamiętasz o tym, aby w niedzielę nabożnie uczestniczyć
we  Mszy  Świętej,  za  pomocą  radia,  telewizji  bądź  internetu?  (nie
uczestniczenie jest grzechem ciężkim przeciwko III Przykazaniu).
◦ Czy podjąłeś wielkopostne postanowienie i realizujesz je?
◦ Czy  w  czasie  Wielkiego  Postu  więcej  czasu  poświęcasz  na
modlitwę, czytanie Pisma świętego i religijnej książki oraz prasy?
◦ Jak wyglądają Twoje praktyki postne/pokutne w tym czasie?
◦ Czy podejmujesz uczynki miłosierne i pamiętasz o jałmużnie
w czasie Wielkiego Postu?
◦ Czy  odprawiasz  w  piątki  osobistą,  bądź  rodzinną  Drogę
Krzyżową?
◦ Czy  w  niedzielę  korzystając  z  mass  mediów  odprawiasz
nabożeństwo Gorzkich Żali?
        Czy pamiętasz o starszych i schorowanych sąsiadach, pytając ich,
czy nie potrzebują jakiejś Twoje pomocy?
◦ Czy wstępujesz na chwilę do kościoła, gdzie wystawiony jest
każdego  dnia  Najświętszy  Sakrament, aby  powierzyć  siebie  i  swoją
Rodziną?
◦ Czy korzystasz z  Mszy  Świętej  w dzień zaproponowany dla
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danej miejscowości przez ks. Proboszcza?
◦ Czy pamiętasz  o  wielkanocnej spowiedzi  –  kiedy chcesz ją
odbyć, na co czekasz?
◦ Czy włączasz się świadomie w  modlitwę w intencji ustania
pandemii koronawirusa, czy może uważasz, że jest to tylko sprawa służb
medycznych i rządu?
◦ Czy  pandemia  motywuje  Cię  do  nawrócenia, tzn.  zmiany
sposobu myślenia i postępowania?
◦ Czy  będąc  uczniem,  podejmujesz  obowiązek  pracy  zdalnej,
odrabiając na czas wyznaczone zadania?
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◦
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